(Uluslararası Bilim Düşünce ve Sanatta Cizre Sempozyumu Bildirileri)

Editör
M. Nesim Doru

İstanbul–2012

Ibnü'l-Esîr el-Cezerî'de Târih Metodolojisi

Mustafa Özkan-Şırnak Üniversitesi

Abstract

History Methodology at Ibn Al-Asir Al-Jazari

The paper, focuses on Islamic historian Ibn al-Asir al-Jazari (630/1232) who criticized the Islamic World's traditional historical understanding, suggested that a different method for history understanding, interpretation and writing, used the method of writing famous book al-Kamil fi't-Tarih and is accepted as an authority in the Islamic World.

etmiştir.² Yine o, İslam tarihinde önemli savaşların cereyan ettiği mekânları gezmiş ve buraları incelemiştir.³ Ayrıca İbnü'l-Esîr, çok sayıda siyasi şahsiyetin yanı sıra,⁴ farklı görüşlere sahip birçok âlimle karşılaşmış,

¹ İbn Hallikân, Ebu'l-Abbâs Şemsuddin Ahmed b. Muhammed b. Ebî Bekr (ö. 681/1282), Vefeyâtü'l-A'yân Enbâ-i Ebnâi'z-Zemân, Beyrut, 1997 II, 165; İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ (ö.746/1345), el-Bidâye ve'n-Nihâye, II, 2015, Beyrut, 2004.

² İbn Hallikân, II, 165; Yıldız, Hakkı Dursun, İslam Târihi el-Kâmil fi't-Târih (Önsöz), I-XI, I, XIV, İstanbul, 2008; Hizmetli, Sabri, İslâm Tarihçiliği Üzerine, 138, Ankara, 1991; Özeydin, Abdülkerim, "İbnü'l-Esîr", İslâm Ansiklopedisi, (T.D.V.), XXI, 26, İstanbul, 2000.

sahih gözüyle bakmamış ve konuyla ilgili mevcut rivayetler içerisinde güvenilir yani doğru bulduklarını birleştirmek sûretiyle kitabına almaya çalışmıştır.⁶

¹ İbn Hallikân, II, 165; Özeydin, XXI, 26.

² Sandıkçı, 102.

³ Kur'an, 49/6

⁴ İbnü'l-Esîr, İzzuddin Ebu'l-Hasan Ali b. Muhammed (ö. 630/1232), el-Kâmil fi't-Târih, I-XI, I, 1-2, İstanbul, 2008.

⁵ İbnü'l-Esîr, I, 3.

⁶ İbnü'l-Esîr, I, 2-3.

Bilgi Miktarı-Mesaj Dengesi İlkesi

İbnü'l-Esîr'in metodolojisinde tarihî bilgi amaç değil, verilmek istenen mesaj ya da ders için bir araçtır. O, Bu aracın (bilginin) miktarını isı yerine ve zamanına uygun olarak kullanmaya çalışmıştır.

İbnü'l-Esîr'in İslam tarihçiliğinde bir otorite olarak kabul edilmesi ve yazmış olduğu el-Kâmil fi't-Târih isimli eserin ilim dünyası tarafından önemli bir referans olarak görülmesi, söz konusu tarihçinin geliştirmeye çalıştığı tarih metodolojisinde büyük oranda başarılı olduğu şeklinde değerlendirilebilir.

Kaynaklar

HİZMETLİ, Sabri, İslâm Târihçiliği Üzerine, Ankara, 1991.

İBNÜ'L-ESÎR, İzzuddin Ebu'l-Hasan Ali b. Muhammed (ö. 630/1232), el-Kâmil fi't-Târih, I-XI, İstanbul, 2008.

İBN HALLİKÂN, Ebu'l-Abbas Şemsuddin Ahmed b. Muhammed b. Ebî Bekr (ö.681/1282), Vefeyâtu'l-A'yan Enbâ-i Ebnâi'z-Zemân, I-IV, Beyrut, 1997.

İBN KESÎR, Ebu'l-Fidâ (ö. 746/1345), el-Bidâye ve'n-Nihâye, I-II, Beyrut, 2004.

ÖZAYDIN, Abdülkerim, "İbnü'l-Esîr", İslâm Ansiklopedisi, (TDV), İstanbul, 2000.

ÖZKAN, Mustafa, "Kur'an Kıssalarının İslam Tarihi Öğretimi Açısından Referans Olabilirliği Üzerine, Marife, Sayı 3, s. 91-113, Konya, 2010.